АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от       20.12.2017г.                         № 732
               г.Велиж

          В соответствии со ст.ст. 26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Порядок оплаты труда руководителей, заместителей руководителей муниципальных образовательных учреждений осуществляющих деятельность в сфере образования утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Велижский район» от 28.01.2008 № 28   (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.09.2011 №377, от 28.10.2011 №477, от 28.03.2011 №117, от 23.08.2012 №320,  от 25.12.2012 №501, от 27.03.2013 №649, от 28.04.2014 №218, от 18.08.2014 №446, от 22.12.2015 №669) следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «размер которой равен 2428 рублей 20 копеек» исключить.

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
        «4. Базовый оклад руководящего работника муниципального учреждения рассчитывается по формуле:

Бо = Б х К1,

где: Бо – размер базового оклада руководящего работника муниципального учреждения;

Б - размер базовой единицы, равный:

- для руководящих работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования - 5246 рублей;

- для руководящих работников муниципальных дошкольных бюджетных образовательных учреждений - 4820 рублей;

- для руководящих работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих программы дополнительного образования - 4001 рубль
К1 -  базовый коэффициент – коэффициент уровня образования руководящего работника муниципального учреждения.».
         2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования, но не ранее 01.01.2018 г.

         3. Начальнику отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» К. П. Борису обнародовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального

образования  «Велижский район»                                             В. В. Самулеев

О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 28.01.2008 № 28 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.09.2011 №377, от 28.10.2011 №477, от 28.03.2011 №117, 23.08.2012 №320. 25.12.2012  №501, от 27.03.2013 №649, от 28.04.2014 №218, от 18.08.2014 №446, от 22.12.2015 №669)